Diese Worte des Zacharias meinen, dass Gottes Wort, d. h. Gottes Sohn, welcher aus der Höhe, d. h. vom Himmel her, erstrahlte, um alle Welt mit geistigem Schein zu erleuchten, auf die gleiche Weise wie die Sonne aufgeht, um die Welt mit körperlichem Schein zu erleuchten, die Herzen derer, welche in Finsternis saßen, d. h. im dichterem Nebel schwärzerer Sünden, und welche in der Blindheit des Herzens und im Schatten der Sünden, d. h. in den Geistesanfichtungen, welche sie in die Todsünden ziehen, bedrängt waren, zu dem Zweck besuchte, dass sich ihnen der Weg zum Himmelreich eröffne und sie das wahre Licht des Gottessohnes selbst sähen, und durch sein Licht zuerst die Herzen erleuchtet werden und danach ihre Schritte mit guten Werken auf dem Wege seines wahren Friedens gehalten werden, denn für den Verlauf unserer Taten müssen wir in jedem Fall der Gnade unseres Erleuchters zustimmen, bis wir in das Bewusstsein des wahren Friedens eingehen.

Per uiscera misericordiae dei nostri in quibus uisitauit nos oriens ex alto. Et propheta de domino loquens, ecce uir, inquit, oriens nomen eius. Qui ideo recte oriens uocatur quia nobis ortum uerae lucis aperiens filios noctis et tenebrarum lucis effecit filios iuxta quod beatus zacharias consequenter exponit dicens: illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent ad dirigendos pedes nostros in uiam pacis. Sedentibus quippe in tenebris et in umbra mortis domino illuminare est his qui in peccatis et ignorantiae caecitate uixerint agnitionis amoris que sui radios infundere. Qualibus dicit apostolus: fuistis aliquando tenebrae nunc autem lux in domino. Pedes autem nostri in uiam pacis diriguntur cum actionum nostrarum iter per omnia redemptoris illuminatoris que nostri gratiae concordat. Congruo sane ordine primo illuminanda corda et post opera dirigenda testatur quia nemo quam non ante didicerit pacem ualet operari. Vnde recte psalmista, inquire, inquit, pacem et sequere eam, quod est dicere, illuminare qui in tenebris sedebas et uiam pacis a qua diutius exulabas ingredere. [*BedLk* I,i,77: 982-1001]

<Illuminare his. Beda.> In longa peccatorum et ignorantiae caecitate depressis: quia exclusis errorum tenebris: attulit veram cognitionis suae lucem. et certum iter patrie caelestis aperuit. <Ad dirigendos pedes.> Ut per omnia gressus nostrorum operum illuminatoris nostri gratiae concordent: donec ad mansionem perpetuae pacis intremus. // uisitauit] assumpta carne | ex alto] uerbum patris ortum uere lucis aperiens | Illuminare] uisitauit ut illuminaret | ad dirigendos] B. Prius illuminantur corda: postea opera diriguntur. [*GO Lk* 1,78]